Jahresprogramm 2007

26.01.2007

19.00 Uhr

03.02.2007

19.00 Uhr

17.03.2007
Tagesveranstaltung Aschheim
24.04.2007

19.30 Uhr

April/Mai Samstag
ab ca. 10:00 Uhr
Anfang Mai
Beobachtungstermin
Freitag

16.00 Uhr

Ende Juni

Praxis

Freitag

16.00 Uhr

16.06.2007
Samstagbr>10:00 Uhr - 14:00 Uhr

24.06.2007
30.06.2007

21.07.2007

Samstag

10.00 Uhr - 14:00 Uhr
11.08.2007

Oktober
26.10.2007
19.00 Uhr
03.11.2007

21.11.2007
19.00 Uhr

Vorstindeversammlung 2007
Ort: Starnberg, SchieBstitte
Vereinsvorstindeseminar

Ort: Landsberg

Mitglieder des KV-Vorstandes

Theorie Kriuter
Referent: Herr Petri, Breitbrunn

Ort: Perchting, Sportgaststitte Jigersbrunner Strafe

Kurs "Okulieren bei Obstbiumen''

Ort: Aufkirchen

BegleitmaBBnahmen bei der Obstbaumpflege
- nur fiir den Personenkreis, der 2006 die beiden
Kurse besucht hat.

Ort: Machtlfing

BegleitmaBBnahmen bei der Obstbaumpflege
- nur fiir den Personenkreis, der 2006 die beiden
Kurse besucht hat.

Ort: Machtlfing

Arbeit mit Kindern und Jugendlichen

Ort: Gauting

Thema: K riutertag

Tag der offenen Gartentiir

Lehrfahrt

Augsburg - Donauworth

Kréuterlehrfahrt

Besuch eines Verarbeitungsbetriebes und eines
Apothekergartens mit Botanischem Garten
Kriuterwanderung mit Verkostung

Ort: Rottenried

Wetterfeste Kleidung erforderlich!
Kriuterbuschenbinden Frau Ascher

Ort: Stadl in Machtlfing

Pomologe

Ort: Stadl in Machtlfing

Herbstversammlung

Ort: Krailling

Ausgabe der Obstbiume

Ort: Schlogl-Stadl

Vereinsstammtisch

Ort: La Fattario in DroBling
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